

Brocki, Zygmunt

Wielcy Toruńczycy w Krakowie

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 13/2, 480

1968

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



z pięciu serii publikacji: w serii A „Historia Nauk Społecznych” ukazał się zeszyt 11, w serii B „Historia Nauk Biologicznych i Medycznych” — zeszyt 13 i w serii C „Historia Nauk Matematycznych, Fizyko-Chemicznych i Geologiczno-Geograficznych” — zeszyt 12. Na treść tych zeszytów złożyły się prace:

Seria A, z. 11: T. Bieńkowski, *Polskie „spory o antyk” w XVI—XVIII wieku*; S. Świerzewski, *Dzieła i studia archeologiczne Józefa Ignacego Kraszewskiego*; J. Pilecki, *Droga polskiego historiografa do egiptologii (Tadeusz Samuel Smoleński 1884—1909)*.

Seria B, z. 13: W. Ochmański, *Staropolskie herbarze i zielniki jako źródło do dziejów roślin uprawnych*; W. Roeske, *Materiały farmaceutyczne do historii botaniki i nauk pokrewnych w Polsce*; J. Szuleta, *Profesor Zygmunt Wóycicki (1871—1941)*; A. Drozdowicz, *Kazimierz Bassalik (1879—1960)*; W. Szafer, *Moje publikacje (1908—1965)*.

Seria C, z. 12: J. Dianni, *Stanisław Pułłowski, profesor Akademii Krakowskiej w XVII w. i jego studia matematyczne*; T. Przypkowski, *Zagadnienia astronomiczne w autografach Stanisława Pułłowskiego*; J. Dianni, *Matematyka w Szkole Krzemienieckiej*.

Z C Z A S O P I S M K R A J O W Y C H

WIELCY TORUŃCZYCY W WARSZAWIE

W nrze 51—52/1967 tygodnika „Stolica” ukazał się artykuł Franciszka Germana *Fryderyk Skarbek w Warszawie*. Artykuł zajmuje się całokształtem działalności tego wybitnego ekonomisty, cała bowiem wielokierunkowa działalność naukowa i piśmiarska przypadła właśnie na warszawski okres jego życia: w Warszawie mieszkał i pracował od 1811 r. aż do śmierci (nie licząc krótkich przerw). Urodził się w 1792 r. w Toruniu, zmarł w 1866 r.

O innym toruńczyku, którego większa część życia i działalności związana jest z Warszawą, mówi artykuł Bronisława Wieczorkiewicza w nrze 49/1967 „Stolicy”. Jest to artykuł o Samuelu Bogumile Lindem (ur. 1771 r.) w 120 rocznicę jego śmierci. Twórca pomnikowego *Słownika języka polskiego* na stałe osiadł w Warszawie w 1803 r. i tutaj pracował aż do śmierci, tj. do 1847 r.

Z. Br.

TAJNE STUDIA MEDYCZNE PODCZAS II WOJNY

W nrze 17/1967 dwutygodnika „Za wolność i lud” ukazał się artykuł Ryszarda Zabłotniaka *Wydziały lekarskie podczas okupacji*. Przedstawiono tutaj konspiracyjne studia medyczne zorganizowane z inicjatywy Tajnej Rady Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Warszawskiego („szkoła Zaorskiego”), Wydział Lekarski Tajnego Uniwersytetu Ziemi Zachodnich w Warszawie (w artykule nazwa niedokładna: Uniwersytet Ziemi Zachodnich) i studia medyczne w filii tej uczelni w Częstochowie. Wspomniano też o wydziale lekarskim w getcie warszawskim, kierowanym przez Ludwika Hirszfelda, w Krakowie, kierowanym przez prof. Szafera, i w Wilnie.

Z. Br.